

Ten danske Kirkes Aarsmøde.

Ten danske Kirkes Aarsmøde, der den Gang blev afholdt i Elkhorn, Iowa, var besøgt af 30 Præster og 28 Delegerede fra forskellige Menigheder. Pastor Scholm valgtes til Formand for næste Aar.

Det blev besluttet at oprette et theologisk Seminarium i Atlantic, Iowa. En dervedende Forretningsmand, Hr. Whitney, har tilbudt at give en Byggegrund frit i dette Område, samt \$8,000 i Kontanter. En Komite rejste over til Atlantic for at tage Lokaltiteterne i Omsyn, og sølte sig i høj Grad tilfattede af Planen, saa meget mere som der blandt Befolkningen i Atlantic er Stemmning for at bidrage til at den gennemføres.

Forberedelseskolen i Elk Horn vil blive drevet som hidtil, men det egentlige Seminarium vil altsaa blive i Atlantic. Samfundets Højskole har i det foreløbne Aar været besøgt af 48 Mand og 20 Kvinder. Børnehjemmet havde haat indtil 18 Børn, hvoraf de to er døde. To nye Menigheder (Gardner, Illinois, og Jamestown, Kansas) vare blevne optagne.

Samfundets Blad, "Kirkelige Samler," vil i det kommende Aar blive redigeret af Præsterne P. Kjøhede og P. Hansen.

Til Medlemmer af Eksaminationskomiteen og Skolerådet valgtes St. Hansen, Anter og Adam Dan. Planen om at oprette en Vinter-Højskole i Fredsølle ved Cedar Falls, maa foreløbig opgives, da Hr. C. Hansen har faaet Ansættelse ved Højskolen Danebod i Lincoln County, Minn.

De Menigheder, der lod sig repræsentere ved Delegeret, vare følgende: Chicago, S. Chicago, Minneapolis, Omaha, Racine, Lincoln, Wapaca, Clinton, W. Denmark, Gowen, Lud, Marquette, Elk Horn, Atlantic, Dwight, Palestine, Fredsølle, Brayton, Tyler og Cedar Falls.

Tre danske Kongedotre.

Medens Tripelalliansens Herrer bevare sig paa at mødes, har Gmunden været Mødestedet for Keiserinden af Storbritannien og Irland og Keiserinde af Indien samt deres Søster Hertuginde Thyra af Cumberland. "Figaro" bringer i den Anledning en Artikel: 'Trois filles de roi, hoort det blandt Andet hedder:

"Nede i Gmunden, i denne Egn midt i de østerrigske Alper, som netop ere klædt med saa megen Sne, at man minde Binteren, som har været, og Binteren, der stadig vilde blive ved at komme, tat ved den Italiens Sø, der forvulder sig ind i Østerrig — der spabjere de tre Søstre, Alexandra, Dagmar og Thyra! De spabjere der, Arm i Arm, ganske som i de gode gamle Dage. Kammerherrens

ne have de ladet blive hjemme, deres Titler have de ladet Tolboesnet beholde — det er hvoerten Keiserinde eller Prinsesse eller Hertuginde; det er kun tre Kvinder, tre Søstre, som have fundet Vej til hinanden og vilde sigte hinanden Alt, hvad de have paa Hjerte."

Tolden og Priserne.

"New York Times" giver følgende Sammenligning mellem Varepriserne i New York og London. Denne Opgave omfatter blot de mest brugelige Hverdagsklæder.

En Klædning af overskaaret Klæde koster \$50 i New York og koster blot \$22 i London.

En tungvægtig "Business" Klædning, som koster \$30 i New York, koster \$13 i London.

En Sørgo Vaarfrakke, som koster \$20 i New York, koster \$8.50 i London.

En Beaver Vinterfrakke, som koster \$35 i New York, koster \$14.50 i London.

En Høshat, som koster \$5 i New York, koster \$3 i London.

Eller set at en Mand i Aarets Løb kjober alle ovennævnte Klædningsstykker, saa maa han betale \$140 for dem, hvis han kjober dem i New York, medens han faar dem for \$61, hvis han kjober dem i London, altsaa en Forskjel af \$79 mellem Prisen i New York og London."

Ved Brugen af arbejdsbesparende Maskiner, raslere Arbejdsmetoder, længere Arbejdstid, og et strengere Overoplysn under Arbejdet, bliver det amerikanske Arbejde i de store Fabriker for Hverklæder ligeaa billigt som ved samme Slags Fabriker i London, endstjøndt Dagelønnen her i Naadnet er lidt højere. Faktum bliver altsaa, at naar en Mand kjober Klæder her eller i New York for \$140, saa faar han blot Klæder til en Værdi af \$61. De andre \$79, som han maa betale uden at faa noget for dem, er Stat, som han, ifald det er indenlandske Varer, kan kjober, maa erlægge til Udfabrikanten og Udvaulere her i Landet. Er de af udenlandsk Fabrikat saa gaar Staten — de \$79 — ind i det nationale Statsskatte, der allerede er fyldt med saa stort et Overflud, at det truer Handel og Industri med Pengemangel.

(Daglig Tidende.)

Smaaatterier.

En første Klasse's Sturk, det er en Mand, som dræber sin Moder, efter at have hvæsset Kniven paa sin Faders Gravsten.

En ung Dame udtrykte i høje Toner sin Beundring for Aftenstjernen. "Aa tit!" sagde en Grosserer, der var forværet i hende, gjør mig ikke fortvivlet! Jeg kan ikke kjober den til Dem.

"Hvad siger du om hende der Frederik!" sagde unge Petersen og pegede paa en meget smuk og meget pyntet Dame. Frederik: "Bak a la mode!"

"Mor", sagde Hr. Clara, "maa Peter sidde og gynge i den ny Gyngestol?" "Nej vist ikke, nej", sagde Moderen, "gaa ned af Stolen, Dreng, du kan gjerne brække den itu."

"Aa — aa", knurrede lille Peter, mens han langsomt lod sig glide ned paa Gulvet; "naar den er stærk nok til at bære baade Clara og Løjtnant Hanssen, kan den da ogsaa jagtens bære en lille Dreng som mig."

Hegteflabslykke er en Glasfluge. Folk lege med den i Høvedbrødsbagene, til den falder og gaar i Stykker; saa lyses de Resten af deres Liv om, hvem der havde Stylden.

"Hvad dette Land trænger til", raabte Taleren, idet han melodramatisk bragte sin ene Haand i Baglommen og pegede mod Orions Stjernebillede med den anden — "hvad dette Land trænger til", vedblev han noget usikkert, da han i Beundring over sin Stilling tabte Træden i sin Taale — "hvad dette Land trænger til, det er — det er — færre Mænd og flere af dem!" Saa satte han sig ned under en Larm, der løb mere som Latter end som Bifald, og han grundede over sin sidste Bemærkning, indtil hans Hoved værkede.

"Met lille Barn", sagde en sm Mand, der holdt mere af at appellere til sine Børns blide Følelser end at prygle dem, "naar du er saa vartig, gjør du Mamma saa ondt, at hun bliver syg og maa ligge til Sengs i et mørkt Værelse og drikke ædel Medicin, og saa dør hun og bliver kjørt ud paa Kirkegaarden, og du —"

Lille Aage (med et serafisk Smil) "Aa Mor, maa jeg saa faa Lov at sidde ved Siden af Kuffen?"

En ung Mand bør ikke fri med alt for pyntelige Ord. Ellers kan Pigen gjerne faa Mistante om, at han har mere Døvelse i den Sport end ønskeligt.

Tag en Mand og søb tre-fire store Børdduge tat om ham og høgt dem op hjilt og her med Vaand og Snore, træk alt hans Haar sammen midt paa Hovedet og sæt en 4 Pd. andet Haar fast ovenpaa med Haarnaale og et Vaand. Snaar Forhaaret i Avispapir om Natten og lad det klire ham i Sjænen om Dagen, spænd hans Liv i et Korset, giu ham Handster et Nummer for smaa og dito Sto og en Hat, der kan kan henge paa ved en frem Glasstik i Natten, giu ham en Frynse om Halsen, der kan stikle ham under Hagen, og et lille Stør for Ansigtet, naar han gaar ud, saa han ikke kan se ud af Sjænen, saa vil han have en Fornemmelse af, hvad en Kvinde dragt er for noget.

Udfrielsen af Babel og Barsterne derom.

Et Blik paa Profetiens Ord og Kirkens Historie. Af P. C. Traudberg. Pris: 15 Cents (45 Sider) Jaes i "Standinavens" Boghandel, 183 — 187 N. Georgia Str. Chicago, Ill.

Rasmus Honnibal, County Judge and Notary Public.

Attorney retslige Dokumenter og besøger juridiske Forretninger. Indfaserer Penge Korbringter.

Stifter Assurance paa Gjenbom med Brand, Lynild, og Orkaner i gode og solide Kompagnier paa gunstige Vilkaar.

Billige Pengelaaen i Farme stoffes hurtigt og bekvemt. St. Paul, Nebr.

Theologisk Studium.

Korste og danske unge Mand, som søle sig dreve af Guds Aand til at virke i det af Herren anordnede Præst- og Prædike-Embedet, kunne modtage den fornødne Udannelse i et tre-aarigt Kursus ved "Chicago Theological Seminary" (2 Tim. 2, 2.)

Saadanne, som maatte være trængende, kunne faa en Understøttelse, der kan naa op til \$120,00 om Aaret.

P. C. Traudberg, evangelisk-luthersk Pastor.

Under mit Besøg i mit Fædreland i Sommer vil nærmere Oplysning erholdes ved i Tide at henvende sig til

Pastor J. C. Emrich, 68 N. Ada Str., Chicago, Ill.

Min Adresse i Fædrelandet indtil 1ste August er:

Nomersgade, Nr. 3, 1ste Sal, Kjøbenhavn, Danmark, Europe.

Peteresen & Schlytern, Assurance-Agenter i Dannebrog.

Repræsenterer Continental i New York og Phoenix i Hartford. Besøger den sikreste og billigste Forsikring med

Brand, Lynild og Orkaner.

Paul & Templin, Sagførere.

St. Paul, Nebr.

GEO. F. RYAN. Böhne & Ryan. Mobelmagasin & Liggistendfsalg.

116 West 3die Gade. — Grand Island, Nebr. Parlor Suits, Chamber Suits, Madratser, Spejle, Færdige Skildorammer og Lister for samme, Spinderokke, o. s. v. Liggister og Ligtøj en Specialitet.

North Platte Lumber Co.

Howard City, Nebr. — handler med — alle Slags Tømmer og Byggemateriale. God Kvalitet og lave Priser. Vi sælger til St. Paul Priser J. A. Cutler, Manager.

Cleveland eller Harrison, Frihandel eller Beskyttelsestold,

og al anden Tale om hvilket af disse to magtige Partier skal regjere for de næste fire Aar tager jeg ingen Parti. Nej, det er Farmerens og Arbejdsmandens Rettigheder, jeg sætter som det højeste Gmne i disse Dage. Uden Hensyn til Beskyttelse for Landets Velvære er det mit Princip at ved hvert Sæt Klæder, eller andre Artikler, jeg sælger en Mand,

at spare ham Dalere.

Det vil være i enhver af mine ærede Kunders Interesse at vide, at alle mine Varer er arbejdet paa Fri-Listen,

at hele mit store ny indkomne Varelager af Overfrakker, færdigsyede Klæder, Stovler og Sko,

jami mange forskellige Slags Beklædningsstykker, som forefindes i et Etablissement af nævnte Slags, kan og bliver kjøbt billigere end i de smaa Byer. Herved overlader jeg Lageret til de ærede Standinavers Gæsterhjn.

Herbødigt P. G. Chanstrom. Dansk Salgsmand: J. P. Krogh.

Ratten med sin Stjernekrands, Der om Evigheden drømmer.

Thi aldrig er Evigheden og Uendeligheden mig saa levende, som naar jeg i den tauste Nat stuer op mod den sunkende Stjernehimmel, al Døgnets Larm er stillet af, over mit Hoved vandre hine lysende Kloder, der have set Abraham og Adam vandre bort, som de skulle se mig vandre bort, men dog har jeg et Ord og en Forjættelse, som siger til mig, at jeg skal endnu leve, naar hine Lys efter Mikaelens Forløb slukkes, og deres Sted kjendes ikke mere."

"De taler Natens Sag saa fyndigt, at jeg er rent slaaet af Marken," sagde de Hvidbjørn. "Man se, hvor smukt vi danne tvende Par: der sidder Morgen og Aften, og her Dag og Nat — ja det er egentlig en udmærket kunsterisk Ide, som jeg der fik. Min Ven Nicolai kan blive den unge, friske Morgen, naar han bliver idealiseret lidt, og jeg faar pyntet op paa ham. — Estrid er papperlig som den blide, yndselvde Aften; De, Valborg, skal være den stolte, drømmerige Nat, og jeg skal være Middagen — kun er jeg bange for, at jeg bliver ligejaa kjedeligt og tør en Middag, som den Nicolai for Stibrede."

"For dig gaar hele Livet op i dine kunstneriske Ideer," sagde jeg vredt.

"Det er da ikke saa underligt, efterdi jeg er Kunstner."

"Du er ikke blot Kunstner, men ogsaa Menneske og burde have menneskelige Følelser, men naar du blot kan faa dine kunstneriske Ideer, saa bryder du dig ikke det Mindste om Følelsen. Alle Kunstnere ere i Grunden store Egoister."

Hvidbjørn saa helt forbauset ud over dette uventede Angreb og var i Begreb med at afkræve mig en nærmere Forklaring, da Estrid, som med hurtig Blik havde opfattet, at Samta len kunde tage en farlig Bending, kaldt ham i Taalen med at sigte:

"Se engang, Hvidbjørn, paa den pragtfulde, gamle Væggeskulptur — den kunde være udmærket til at skjule sin Naavn i."

"Vil De have, at jeg skal skjule Deres Naavn? Det skal jeg med stor Forvæjle."

Han rejste sig op, tog sin Raib frem, men idet han satte den mod Værten forat skære løs, taende han et Tryk og sagde derpaa: "Saa faar jeg vel ogsaa skjule Deres Naavn, thi de to Naavn have dog sammen."

Han fik et ierligt N og H, medens vi Andet med Opmærksomhed fulgte hans Haand i dens sære Bevægelser. Derefter sat han sit eget Naavn med en anden og sagde, da det var lærdigt:

sig i Jaren uden at bestænke de bitte Stusseliger, som siden vente hende.

Jeg var virkelig stedd i en saare vanskelig Pligtkollision: paa den ene Side stod Gjenfribehens Pligt, der lod mig aabne Hus og Hjem for min Ven med ustrømt Glæde, paa den anden Side stod Broderpligten overfor Valborg, der lod mig drage Omsorg for, at hun i al Fald ikke i mit Hjem kom til at lide Slæde paa sin Hjertens ved egen Ubetænktheds og min Vens Uvindsighed. Jeg gjorde da, hvad man plejer at gjøre i slige Kollisionstilfælde: jeg haltede lidt til begge Sider, idet jeg haabede, derved bedst at bevare min Samvittighed uskadet.

"Hvorledes gaar det med din Niels Ebbesen?" spurgte jeg, Hvidbjørn.

"Takker, han har det godt."

"Gaar det an, at du lader ham saaledes hvile i disse Dage, uden at gjøre Noget ved ham?"

"Hvad skulde jeg gjøre herude? Jeg fattes alle Midler til at begynde Arbejdet."

"Jeg mente, at du kunde vilde lidt ved Tegningen og andet Saadant, medens du er herude. I Begyndelsen var du dog saameget optaget, at du ikke end gang havde Tid til at besøge os."

"Ja det var i de Dage; da var jeg endnu brændende i Aanden, netop som jeg havde undfanget Ideen — nu maa den allerhøest ligge hen, indtil jeg kommer til Kjøbenhavn og faar mit Bæsteds dragt istand. Det Vedste for mig er at hvile fuldstændigt ud, for at jeg siden kan haue des friskere Kræfter til at tage fat."

"Medens jeg nu efter Gode bestraabte mig for at faa Hvidbjørn fjernet lidt fra vort Hus, saa virkede Estrid i lige modsat Retning.

"Hvor det er dejligt, at De saaledes kan være hele Dagen hos os," sagde hun til ham. "Min Mand er saa glad derover, nu kan han atter faa lidt om Kunst og Høfheit, hvad han ikke kan med os stoffets Kvinder. — Hvad er det Nicolai, hvorfra spjærer du saadanne grovslige Ansigtter?"

"Aa det var en Væg, der skal mig," sagde jeg og gik ud, utvetydig over, at Estrid ikke kunde eller maatte ikke vilde forstaa de Tegne, jeg gjorde til hende.

Opad Dagen begyndte Heden at trokke os. Estrid foretog, at vi skulde tage ind i Skovens Talsning, hvor der vilde være kjeligt og saut i de lamme Middagstimer. Dette Forslag vandt Bifald, Estrid og Valborg tog noget Omkreds arbejde med sig; jeg sat en Bog i Yommen og vilde ogsaa give en til Hvidbjørn, men han sagde, at det behøvedes ikke, thi han var vis paa, at Deildens vilde ved ham rigtig Underholdning. "Men maatte jeg," tilføjede han, "for dog at gjøre nogen Notte, saar Lou at have de Kirkebyer, som hvoften Valborg eller mig maatte sig med."

First Nationalbank

St. Paul, Nebraska. Autoriseret Kapital \$250,000.00. Beholdning og Overflud 60,000.00.

Bestyrelse: A. C. Gaby, President; W. B. Wells, Vice-President; Geo. F. Pean, Kasserer. Udøver almindelig Bankforretning. Renter betales paa deponerede Summer. Sælger Reklær, betalbare i alle Verdens Høtre Byer.

Otto Merz

(Den tydske Slagter.) har just aabnet Forretning i det gamle Posthus, og tillader sig at bringe i de ærede Standinavers velvillige Erindring sin velforhøjede Slagterbutik. Paa Lager holdes en rigelig Forvning af saavel ferst som saltet Kjød og Flesk samt alt til Kjøget henhørende, der afkøttes til gangbare Dagspriser. Værdens prima Kvalitet er mit Motto, og kun dygtige Folk beskjæftiges i mit Slagteri. Otto Merz.

A. N. Scott & Dyrhage

Behandler alle Dygsomme og Dygdige for som alle Der ere ublære for. Dyrer alle de kjendelige Kjøretøjskomer. Der vilde med Kjøretøjerne. Kontori Wilson's Apotek. St. Paul, Nebraska.